Excusat uxor Cotholica, si à viro ha-  
retico prohibetur jejunare. 70. ibid.

Quid, si uxor Latina prohibetur jeju-  
nare à viro Græco? 71. ibid.

*Confuetudo.*

- Confuetudo peccandi non distrabit  
peccatum à propria specie. 12. 108

*Copula.*

- Copula licita inter uxoratos regulari-  
ter non impedit Communionem.  
10. 241

*D.*

*Damnatus ad mortem.*

- Damnatus ad mortem potest non jeju-  
nus communicare: immò tenetur  
K k f

Index

- si tempus jejunè communicandi non  
 sufficerat. 18. 259  
 Vide V. Viaticum.  
 Potest item communicare eadem hora  
 mortis. 24. 260  
**Damnum.**  
 Damnum notabile excusat famulum à  
 deferendo Domino, qui non permit-  
 tit ejusmodi famulum ritè festivos  
 dies servare, dummodo absit con-  
 temptus præceptorum. 29. 6  
 Quodnam in talij casu reputandum sit  
 damnum notabile? 31. 7  
 Leve damnum tibiis repetitum, pro  
 gravi est habendum, ibid.  
 Grave damnum erit famulo amissio di-  
 midij, vel etiam tertia partis salarij.  
 32. 7  
**Decima.**  
 Quid sit decima, & an sit de jure divi-  
 no? 1. 410  
 Quoruplex sit decima, & ex quibus sol-  
 venda. 3. Ibid.  
 Per se loquendo, ab omnibus baptizatis  
 solvenda sunt decimæ. 1. 412  
 Excipiuntur pauperes, qui sunt in gra-  
 vi necessitate. 2. Ibid.  
 Omnes etiam Clerici tenentur, præter  
 Parochos. 3. & 6. Ibid.  
 Eximuntur omnes ferè Religiosi Ordini-  
 nes ex varijs privilegijs, quæ obti-  
 nuerunt. 4. Ibid.  
 Tenentur tamen ad decimas prædio-  
 rum, quæ à Sæcularibus conducunt  
 ad tempus. ibid.  
 Probabile est, non teneri ad decimas  
 prædiorum Sæcularium, quæ habent  
 in emphyteusim, ibid.  
 Eximuntur à decimis Coloni, qui præ-  
 dia Religiosorum conducunt, ibid.  
 Non tenentur Clerici ad Decimas ex  
 bonis acquisitis titulo spirituali, 5  
 Secus, ex titulo temporali. 6. 411  
 Quibusnam personis debentur decime  
 7. Ibid.  
 Decimæ, quæ sunt propriè prædictæ,  
 solvenda sunt in Ecclesia Parochali,  
 in cuius jurisdictione situm est præ-  
 dium, quamvis Dominus prædi-  
 bi commoretur. 1. \* 411  
 Quid de decima, quæ ex animalibus  
 debetur? 2. Ibid.  
 An teneamur decimam deferre ad E-  
 clesiam, seu horreum Clerici, ut  
 debetur? 5. 416  
 Quoniam tempore solvenda sunt deci-  
 mæ? 8. Ibid.  
 In solvendis decimis non sunt expen-  
 detrahendæ. 12. 417  
 Graviter peccas, si ex fructibus eligas  
 deteriores, & illos des pro decimi-  
 17. Ibid.  
 Quas penas incurvant, qui non solvunt  
 decimas. 1. 418  
 An incurvant excommunicationem Ma-  
 gistratus, qui obligant Clericos  
 tempore necessitatis ad vendendum  
 frumentum, quod ex decimis colle-  
 gerunt? 9. 419  
**Dedecus.**  
 Ubi dedecus existimat, quod aliquæ  
 mulieres templum adeant, tale de-  
 decus excusat ab auditione facti. 71  
 14  
 Inopia vestium, vel comitatus necessi-  
 tarij juxta decentiam proprij statu-  
 excusat ab audiendo sacro. 73. 15  
 Dilectio

Rerum Notabilium.

*Delectatio.*

- Delectatio morosa quænam sit, & quo-  
modo differat à desiderio? 5. 124  
An sit explicanda qualitas personæ, cit-  
ca quam versatur delectatio moro-  
la? 5. ibid.  
Quod dicitur de morosa delectatione,  
dic de eo, qui aspicit affectu vene-  
reο. 8. ibid.  
Explicari debet virtutum castitatis, non  
autem status conjugalis. 9. ibid.

*Denunciatio.*

- An sit denunciandus Confessarius, qui  
in Confessione dicat pœnitenti; ho-  
die domi tuæ me expectes? 46. 291  
Quid, si det pœnitenti litteras amatori-  
as, sigillo munitas, ut domi legat? 47.  
An Sacerdos dicens mulieri, dum ei  
portigit Eucharistiam, ut ipsum ex-  
pectet domi sub vespere, sit denun-  
ciandus? 45. 291  
Statuitur, non esse necessariò denun-  
ciandum. 55. 293  
Conveniens tamen est bono communi,  
ut talis Sacerdos denuncietur. ibid.

*Detractio.*

- Quænam sit, & quo pacto in confessio-  
ne explicanda? 59. 121  
Si ex detractione præter damnum fa-  
mæ, aliud damnum proximi prævi-  
disti, utrumque est explicandum, &  
refaciendum. 61. ibid.  
Non est necessario explicandum, an  
coram paucis, an verò coram multis  
proximo detraxeris. 62. 122  
Neque (per se) est explicanda qua-  
litas personæ, cui detraxeris, ibid.

Aliquod advertendum quo ad hoc pun-  
itum. 63. ibid.

*Dispensatio.*

- Dispensatio communicandi non jejunū  
à Iolo Summo Pontifice concedi po-  
test. 61. 291  
Dispensatio quandoque **valida**, sed illi-  
cita. 1. 370  
Aliquando nec valida, nec licita. 2.  
ibid.  
Quænam sit justa causa dispenſandi? 3.  
371

Vide V. Jejunium.

*Diaconus.*

- An Diaconus, abiente Sacerdote, possit  
se ipsum communicare ex mera de-  
votione? 12. 265

*Dæmon.*

- Congressus cum Dæmonè est bestiali-  
tas, & contra religionem. 51. 120  
Debet in confessione explicari, quam  
formam allumperit. 52. ibid.

Dolor de peccatis.  
Vide V. Peccatum.

*Dormiens.*

- Non est legitimè prælens Missæ. 9. 19

*Dubium.*

- An, & quando tenetur quis confiteri  
peccatum, de quo sit negativè dubius.  
11. 83  
Quid de peccato probabiliter non  
commisso, vel probabiliter confessio?  
17. 85  
Quid de peccato certo, confessio ut du-  
bio? 22. 86  
Quid de dubio, confessio ut certo? 27.  
87

Kkk 2

E.

Index

E.

*Ebrius. Ebrietas.*

- Durans in ebrietate non satisfacit facro,  
licet illi praefens sit corporaliter. 9.  
Inebriare se voluntarie, est peccatum  
mortale. 2. 19 397  
Quinque rationes ad id probandum. 4.  
ibid.  
*Ebrietas semper est peccaminosa, etiam  
si non procedat à potatione vini, sed  
ab alia causa. 10.* 398  
Improbabilis hodie est antiquorum o-  
pinio, quod nimis semel se inebriare,  
non sit mortale. 15. 399  
Quid de ebrietate imperfecta? 25. 401  
Quid, si quis fiat ex liberali potatione  
vini paulo hilior? 27. ibid.  
An licitum sit, se inebriare ad sanitatem  
recuperandam. 29. ibid.  
An ad evitandum morbum impenden-  
tem. 34. 402  
An ob metum mortis ab extrinseco al-  
latum? 36. ibid.  
Illicium est, se inebriare, ad suum ho-  
norem fervandum. 43. ibid.  
An ad vitandum grande aliquod ma-  
lum, liceat aliquem inebriare? 45.  
404  
An sit mortale, se inebriare modico vi-  
no? 48. 405  
Quandonam imputantur peccata com-  
missa in ebrietate? 51. ibid.  
An debeat quis in confessione explicare  
tum ebrietatem, tum actum malum  
ex ea sequutum? 57. 406  
An peccet mortaliter, qui vendit viñum  
volenti se inebriare? 63. 407

An sit gravius peccatum se inebriare in  
Ecclesia? 70. 409

*Eleemosyna.*

- Ad lucrandum Jubilaeum sufficit ele-  
mosyna etiam modica. 1. 187  
Sufficit eleemosyna facta contagivis  
pauperi. 3. ibid.  
Sufficit etiam, si des mutuum, vel com-  
modes aliquod temporale. ibid.  
Satis etiam est, si eleemosyna fiat per  
alium, sed de bonis proprijs. 4. 188  
Immò etiam si amicus det pauperi mei  
nomine. ibid.  
Sufficit, ut illi des eleemosynam, quem  
bona fide putes pauperem. ibid.  
Quid, si eleemosynam do meo famulo,  
ut distribuat, ille verò sibi retineat?  
5. ibid.  
Si mittatur pauperi absenti, sufficit,  
quod tandem illi tradatur, licet in  
eadem hebdomada Jubilaei non fa-  
rit tradita. ibid.  
Religiosi lucrantur Jubilaeum per ele-  
mosynam, quam pro illis dat eorum  
superior. 6. 188  
Si superior nolit dare, licet subdivi-  
lique moderatum subripient et  
bonis Monasterii, ut dent paupeti-  
bus. 7. ibid.  
An sufficiat pro Jubilao eleemosyna,  
quam superior facit nomine subdi-  
runt, ipsi tamen inteijs? 8. ibid.  
An etiam sufficiat eleemosyna spiritu-  
lis? 9. 189  
Satisfacit Jubilao, si detur Sacerdoti  
pauperi eleemosyna, ut celebret pro  
anima alicujus defuncti. 10. ibid.  
An satisficias Jubilao, si præstes pa-  
uperi aliquod ex septem operibus mi-  
sericordiae corporalibus? 11. ibid.  
Epi.

Rerum Notabilium.

*Epileptici.*

Epileptici quando, non infestantur paroxismo, sunt communicaendi, secus verò, quando infestantur. 226

*Eucharistia.*

Quid juris de continuo ardente lumine coram venerabili Eucharistiæ Sacramento? 18. 267

An peste infectis ministrare licet Eucharistiam medio aliquo instrumento? 9. 269

An indigno ministranda sit aliquando Eucharistia? 1. 271

Num, & quando sit communicandus publicus peccator infirmus? 8. 272

An communicandus publicus peccator moribundus tensibus destitutus? 12. 273

Pecatori occulto non licet porrigeretur particulam non consecratam. 15. Ibid.

*Evnuchus.*

Evnuchus, vel trigidus cum aliqua peccans debet in Confessione explicare, se esse tales. 13. 112

*Examen Conscientiae.*

Quale examen debeat præcedere Confessionem. 1. 59

Quo pæco Confessarius debeat penitentem examinare. 2. Ibid.

Illud examen est necessarium, & sufficiens, quod faceret quis in aliquo suo negotio gravi 5. 60

Nemo obligatur, peccata scribere, ut illorum memoriam retineat. 4. 59

*Excommunicatus.*

Peccat mortaliter, si interficit Missæ, vel notabili ejus parti, nisi excusat ignorantia, vel gravis necessitas. 36. 8

Si autem appellat ad tribunal superius, potest durante lite, & publicata appellatione, licet interesse Sacro. 37. Ibid.

Ad quid obligetur celebrans, quando aliquis excommunicatus (tanè cum peccato) velit interesse Sacro. 40. 9

Ad quid item auditores prædicti Sacri. 42. Ibid.

An excommunicatus obligetur, petere abolitionem, ut possit licet adesse Sacro. 43. 9

An excommunicatus vitandus peccet mortaliter ministrando Eucharistiæ. 35. 277

Quid, si ministret infirmo morti proximo. 37. Ibid.

Valida sunt Sacraenta, quæ ab excommunicato vitando ministrantur. 40. 270

Excipitamen (regulariter) Sacramentum penitentia. 42. 278

Probabile est, Parochum vitandum veniam peccare, si assistat matrimonio. 43. 279

An peccet mortaliter excommunicatus non vitandus Sacraenta ministrans. 45. Ibid.

Excommunicatus contrahens matrimonium non peccat, quatenus minister est matrimonij. 59. 281

Licitè audies Sacrum à Sacerdote excommunicato non vitando, immo teneberis, si alio Sacro careas die falso. 4. 29

Peccat mortaliter, & incurrit excommunicationem minorem, qui audit Missam à Sacerdote excommunicato vitando. 5. Ibid.

Kkk 3

Non

Index

- |   |        |
|---|--------|
| No <i>n</i> potes tamen ab illo petere, ut sacrum faciat, | ibid.  |
| Quid, si Sacerdos sit suspensus, vel interdictus.         | 7, 30  |
| Quid, si sit concubinarius?                               | 11. 31 |

F.

*Fam̄a.*

- Virgo, vel quævis alia mulier honesta, quæ peccando infert dominum suorum famæ, addit novam speciem peccati.

112

*Fam̄ili.*

- Hæretorum famuli, & infidelium debent discedere à famulatu prædictorum, si fæpe impedianter ab audiendo Sacro, aliisve Ecclesiæ præceptis servandis.

23.

- Secus verò, si id raro accidat.

ibid.

- Aut si ab aliquo magno incommodo discedere nequeant.

24.

- Excipe, si adsit periculum negandi fidem, aut contemptus Religionis.

ibid.

- Licitè obediunt dominis Catholicis in servitiis necessariis, quæ Sacrum impediunt.

29.

- Quid, si tertitia non sint necessaria?

ibid.

*Fatui, & Semifatui.*

- An senilatuis, seu stultis concedi possit Communio.

9.

224

- Potest iis, qui evalerunt fatui post aedipiam rationem, si absit periculum irreverentiae, concedi communio.

12.

- Modò in amentiam non incidentur, dum in peccato essent mortali.

13.

ibid.

- |   |         |
|---|---------|
| Non suat tamen obligandi,   | 17. 215 |
| Anteales fatui sint per Sacramentum pœnitentiæ preparandi ad Communionem. | 23.     |

226

*Festum.*

- Quando Antecessores Civitatis voverunt festum, tenenturne successores illo die ad Missam?

23.

48

- Quisnam legitimè dies festos instituit,

25.

- Monitio Urbani VIII. de festis paré instituendis.

30.

ibid.

*Fides.*

- Peccata nonnulla circa fidem.

2.

106

*Fornicatio.*

- Quænam sit simpliciter fornicatio.

112

- Idem peccatum est fornicari ter cum eadem soluta, ac semel cum tribus.

ibid.

- Fornicari cum filia Confessionis nil addit supra ipsam fornicationem.

ibid.

*Furtum.*

- Major, vel minor quantitas in furto non mutat speciem.

53.

120

- In furto contra plures non est attendendus numerus damnificatorum.

54.

ibid.

- Quodnam sit furtum sacrilegum, & eut specialiter explicandum.

56.

120

- Quot modis committitur.

ibid.

- Quandonam furtum non sit sacrilegium, licet in Ecclesia.

57.

121

- Quandonam incurrit excommunicatio ex furto sacrilegio.

58.

ibid.

G.

*Rerum Notabilium.*

**G.**

*Gabella.*

Probatur immunitas cuiusdam Monasterij à quadam gabella. 422.

*Graci.*

Excusat uxor latina, si à viro Græco prohibeatur jejunare. 72. 365  
An Græcus græco titu vivens possit licet servare jejunia Latinorum, & negligere sua. 74. 366  
Graci satisfaciunt Jubilæo, si jejunent cum lacticiniis, 7. 186

**H.**

*Hereticus.*

An pœnitenti hæretico relaplo ad mortem damnato concedenda sit com- munio. 30. 261

*Homicidium.*

Quænam circumstantia addant homicidio novam peccati speciem. 5. 111

*Hore Canonice.*

An liceat in Quadragesima comedere ante recitationem Horarum vespertinatum. 9. 341

*Hospitium.*

Sola ratio hospitiū non excusat à jejunio. 77. 368  
Transiens per loca infidelium, si ibi timet grave aliquod incommodum, potest jejunium negligere, seculo Religionis contemptu. 80. ibid.

**I.**

*Jactantia.*

Si sit de peccato mortali, mortale erit peccatum. 1. 124

Si sit pura jactantia, nec aliud addatur; sufficit dicere in Confessione: toties me jactavi de mortali. ibid.  
Debes verò explicare peccati speciem, si, dum te jactasti, illud desiderasti, vel de illo gavisus es. 2. ibid.

*Jejunium.*

Non jejunus licet assistit Sacro. 15. 31  
Quid sit jejunium Ecclesiasticum. 1. 301  
Est præceptum Ecclesiasticum. 2. ibid.  
Per se obligat sub mortali. 3. 302  
Aliud est excusari à jejunio, aliud non obligati. 1. ibid.  
Hæretici tenentur jejunare, non verò infideles, neque Cathecumeni. 2. ibid.

Infidelibus, & Cathecumenis potes licet ministrare carnes diebus prohibitis, 3. 303  
Qua hora incipit, desinatque in die jejunii obligatio jejunandi. 1. 342  
An dubius de media nocte possit licet comedere carnes. 5. 343  
Quando jejunandum. 1. & seq. 344  
Cur die Sabbati sancti, non obstante summa illius latitia, debeat strictè jejunari. 3. ibid.  
Quot numero peccata committit, qui unico voluntatis actu proponit, nunquam in quadragesima jejunaturum, & de facto nunquam jejunat. 5. 345  
Quid faciendum, quando jejunum ex voto incidit in Dominicam? n. 346  
An peccet, qui expreßè voeat jejunare die Dominico? 14. ibid.  
Si vigilia S. Joannis Baptista incidat in diem Corporis Christi, jejunandum die Mercurii præcedente; nec fatisfa-

Index

- faceret præcepto jejunans die jovis.  
15. 347
- Quor peccata committit, qui violat jejunium, quod præcipitur duplice præcepto? 16. ibid.
- Quid, si violet jejunium, ad quod forcè teneatur ex præcepto simul, & ex voto? 17. ibid.
- Quid, si teneatur ex regula, & præcepto? ibid.
- Quid, si teneatur ex præcepto Ecclesiæ, simul & Confessarii? 18. 348
- Feria sexta, & sabbato non est obligatio jejunandi. 20. ibid.
- Potest quis voluntariè laborare, & non jejunare? 65. 364
- Potest etiam de viètu ad jejunandum necessario detrahere, & non jejunare, ut sic restituat. 60. ibid.
- Quoties damnum aliquod extra secum notabile rationabiliter times ex jejunio, potes non jejunare. 76. 367
- Ad præcindendo à periculo gravis danni teneantur Catholici servare jejunium in locis infidelium, & hæreticorum? 81. 368
- Quis dispensare potest in lege jejunij Ecclesiastici? 4. 371
- Quænam causa sit sufficiens ad dispensandam jejunium? 11. 373
- Potest Episcopus dispensare ex justa causa, ne totus populus jejunet in Quadragesimā. 14. ibid.
- Potest etiam ex rationabili causa transferre jejunium de uno in aliud diem. 16. 374
- An, quando vigilia Sancti Matthie Apostoli occurrit ipso die Cinerum, possit vigilia jejuniumque antecedens transferri in aliud diem? 19. 375
- Quid, si talis vigilia incidat in diem Lunæ in triduo bacchanalium? 23. ibid.
- Filij, ac Servi possunt patribus ac dominis cibos parare, licet faciant, eos fracturos jejunium. 8. 377
- Nequeunt tamen carnes ministrare, nisi, urgente periculo gravis damni, ibid.
- An amicus possit coamicis lautam carnem parare, ac offerre, si timeat, eos jejunium fracturos? 9. ibid.
- Quocunque die præcepti frangis jejunium, candem specie malitiam semper contrahis. 5. 109
- Nisi jejunium alias præceptum, votoris, vel à Confessario tibi sit injunctum, ibid.
- Si quis in prima hebdomada Jubilæi legitime impeditus ad jejunandum, non tenetur expectare secundam hebdomadam, sed uti potest commutatione. 2. 184
- In Jubilæo jejunandum more Ecclesiastico. 4. 185
- Lædens venialiter jejunium satisfacti Jubilæo. 5. ibid.
- Admittuntur tamen laetificia extra Quadragesimam. 6. 186
- Jejunium in Pane, & Aqua.
- Quænam vini quantitas frangat Jejunum in pane, & aqua? 1. 380
- Non potens jejunare in pane, & aqua, ad quid teneat? 3. 381
- An obligatus jejunare in pane, & aqua, toties peccet, quoties in illo die vinum bibt? 8. 382
- Non frangit votum jejunandi Sacerdos, qui eo die celebrans, vinum sumit in utraque ablutione. 11. ibid.
- Jeju-

Rerum Notabilium.

- Jejunium in pane, & aqua non admittit pastillos, & similia, ex sola fari-  
na compacta. 19. 384  
Admittit tamen panem communem, &  
aqua elixatum. 21. ibid.

Jejunium Naturale.

Per quid differat jejunium naturale ab  
Ecclesiastico? 15. 243  
Jejunè naturaliter communicandum.  
ibid.

Frangitur tale jejunium per qualem-  
cunque minimam quantitatem cibi  
vel potus. 16. 244

Quinam cibus, vel potus violet, aut non  
violet jejunium naturale ad Com-  
munionem requisitum? 17. ibid.  
Cibus indigestus, vel evomuisse, vel  
dormivisse, non repellit à commu-  
nione. 35. 247

Repellit tamen cibus sumptus post me-  
diā noctem, licet totus omnino  
evomatur. 36. ibid.

Frangit quoque naturale jejunium a-  
qua absorpta ab eo, qui decidit in-  
fumen, quamvis nolens hauserit.  
37.

Negativè dubius, an sit naturaliter je-  
junus, potest turd, & sine scrupulo  
ad Eucharistiam accedere. 38. ibid.

Idem dic, si ex utraque parte probabi-  
les rationes occurant. 41. 248

Quodnam sit fortius præceptum, com-  
municandi jejunè an communicandi  
in Patchate? 55. 250

Licitem est non jejunè communicare,  
ad dandum Viaticum graviter agro-  
tanti. 2. 252

Item ad evitandum scandalum & infam-  
iae notam. 3. ibid.

Tambur de Præcept. Eccles.

Item ad servandam Christo Domine  
reverentiam. 8. 253

Item ad servandam rationem, & ordi-  
nem sacrificij. 9. ibid.

Deciduntur duo casus valde notabiles  
de duobus celebrantibus non jejunè.  
294. usque ad 300.

An per assumptionem panis, & vini  
consecrati frangatur jejunium natu-  
rale. 14. 383

Jentaculum.

Variæ sententiæ de quantitate jentaculi  
serotini die jejunii. 1. 334

Ex his sententiis sexta, & septima sunt  
cæteris præferendæ. 9. 335

Si cui sufficerent duæ, vel tres cibi uni-  
ciæ ad sustentationem naturæ, aut ad  
somnum conciliandum, adhuc po-  
test sumere septem, vel octo uncias  
cibi. 10. ibid.

An excusatetur à mortali, qui ad octo  
uncias adderet nonam. 12. 336

Non potes licetè panem octo unciarum  
coquere in aqua, & totum sumere  
pro jentaculo. 15. ibid.

Potes tamen prædictum panem, vel  
biscoctum in vinum, vel aquam in-  
fundere. ibid.

In sumendo jentaculo non est licita ma-  
jor quantitas de fructibus recenti-  
bus, ac de siccis. 16. ibid.

Purum caput nobilitatis, aut applica-  
tionis ad studia, sicuti sola difficultas  
capiendi somnum, non dant licen-  
tiā largioris jentaculi. 17. ibid.

Omnes ferè cibi quadragesimales ad-  
hiberi licetè possunt pro serotino  
jentaculo. 21. 337

Includuntur etiam lacticinia, (quan-  
do

LII

## Index

- do hæc licet conceduntur) præter ova. 22. 338  
 Admitti etiam possunt biscoctii, ac placenta ex immixtis ovis confeccæ. 25. ibid.  
 Quanam hora sumi possit prædictum jentaculum. 26. 339  
 An, qui ex justa causa nequit jejunare, nisi jentando manè, sed prandendo vespere, teneatur sic jejunare. 33. 340  
**Ignorantia.**  
 Si sit vincibilis, seu culpabilis, est peccatum mortale, quando materia præcepta est gravis. 1. 129  
 Si peccasti ex ignorantia vincibili, non est necesse regulariter id aperire. 2. ibid.  
**Impedimentum, Impeditus.**  
 An peccet mortaliter, qui ponit impedimentum, ex quo nequeat sacro interesse. 79. 16  
 Impedita ex fide promissa, vel obedientia Superiori debita, legitimè excusat ab audiendo sacro. 55. 11  
 Quid de addicto ad custodiam ægroti. 56. 60. ibid.  
 Quid de eo, cui necesse sit ire ad audiendum confessionem graviter ægrotantis. 57. ibid.  
 Quid de uxore, timente tixam alicuius momenti cum marito, si exeat. 58. ibid.  
 An excusat omittens sacram ob quodcunque etiam maius bonum spirituale, non necessarium. 59. 12  
 An excusat quis à sacro, si illius accessus ad templum sit alicui efficax peccati mortalis occasio. 61. ibid.  
**Excusaris ab auditione facti, si probabiliter timeas tibi notabile damnum,** 62. ibid.  
**Incestus.**  
 Quidnam sit, & quotuplex. 30. 116  
 An incestus differant inter se species morali. 32. 117  
 Quod dicitur de conjunctis per coniugitatem, dicitur de conjunctis per adoptionem. 33. ibid.  
 Incestus inter conjunctos conjunctione spirituali differt à carnali, vel legali, estque specialiter explicandus. 24. ibid.  
 Quot modis nunc oriatur cognatio spiritualis. 35. ibid.  
 Quinam actus turpes sint incestuos. 36. ibid.  
**Indulgentia.**  
 Si Pontifex diem non determinet, interatur quis indulgentiam, si communionem requisitam fecerit, quarum ante diebus. 6. 283  
 Etiam si quando communicavit, nullam habuerit mentem de indulgentia acquirendā. 8. ibid.  
 Immò una communio potest inservire pro lucrandis pluribus indulgentijs, ibid.  
 Non requiritur communio ad acquirendam indulgentiam Portiunculæ. 9. 284  
 Neque ad eam lucrandam semel in vita, & semel in morte, & stationum indulgentias per Bullam Cruciat. 11. ibid.  
 Decretum Alexandri VII. de ingentij, in alium non transferendis. 20. 200  
 Præf.

Rerum Notabilium.

- Praxis pro prædicto decreto. 21. ibid.  
Cathalogus indulgentiarum, quas apocryphas declaravit Sacra Congregatio. 26. 201
- Infans.*  
Infantes nullo præcepto jejuniij ligantur. 6. 303  
Idque etiam si usu rationis polleant ante leptennium. 8. 304
- Infirmus.*  
Negative dubitans reincidenti in morbum, excusaturn ab auditione Missæ 64. & 67. 12  
Notabilitet infirmi, excusantur à jejunio. 10. 351  
Huc reducuntur prægnantes, & nutritientes. 17. 352  
Quid de foemina, antequam concipiat. ibid.  
Quid de tentientibus maximam difficultatem in jejunando. 18. ibid.  
Andie Jejunii licet quis sumat electuarium, vel simile quid, ut sanitatem, vel recuperet, vel conservet. 20. ibid.  
Quænam infirmitas concedat usum carnium in diebus prohibitis. 21. 353  
De infirmis quod ad lacticinia. 27. 354  
An, & quo pacto, quis peccet, si noxiros cibos comedat, unde sequatur infirmitas prohibens Jejunium. 43. 357  
An peccet infirmus cibum obstinatè respuens cum gravi periculo vita. 2. 387  
An validum, & licitum sit votum de non comedendis carnibus etiam in extremo vita periculo. 6. 388
- An, qui febri laborat, teneatur sub mortali abstinentia ab aqua. 10. 389  
Quænam infirmitas concedit Viaticum non iejuno. 2. 256
- An, si possit, teneatur infirmus, in articulo mortis communicare iejuns. 5. ibid.  
Quid, si non sit in articulo, sed in periculo mortis. 8. 257  
Quid, si infirmitas non sit periculosa. 10. ibid.  
Quoties in eadem infirmitate liceat. 11. ibid.  
Infirmo impotenti communicare, non est deferenda sacra hostia, ut adoretur. 13. 258  
Numquam est infirmo concedendus Sanctissimus Christi sanguis. 15. ibid.
- Ingratitudo.*  
Si ingratitudo erga DEUM, ac inobedientia expressè intendatur, novam addit species malitiam. 16. 109
- Injuria.*  
Iniuria contra coniuctos (specie differt ab ea, quæ sit contra proximum. 1. 110
- Intentio.*  
De intentione audiendi missam. 3. 32  
Intentio non est necessaria, quod sit explicita. 10. 34  
Qui immemor diei festi audit missam, si postea advertat, non tenetur alteri sacro interesse. 14. 35  
Neque tenetur, si dicat: nolo satisfacere per hanc, sed per aliam. 11. ibid.  
Neque si dicat: nolo satisfacere, neque per hoc, neque per aliud lacrum, licet peccet mortaliter. 16. ibid.
- LII 2 Satis-

## Index

- Satisfacit præcepto, qui ritè audit missam, quamvis addat aliam pravam intentionem. 20. 36
- Interdictus.*
- An excusat ab audiendo sacro. 47. 10
- Itinerantes.*
- An, & quando excusat itinerantes, & navigantes ab audiendo sacro. 78. 16
- Quid importet pro itinerantibus illud (quād primum) in Bulla Jubilæi. 11. 197
- Jubilæum.*
- Quoniam die communicandum tempore Jubilæi. 13. 284
- An sit necessaria præcedens confessio. 15. 285
- Non lucratur ex vi publicationis factæ Romæ. 5. 170
- Quid agendum, ubi nulla sit publicatio Jubilæi. 6. 171
- Quid de itinerantibus. 7. 10. ibid.
- Non potes exequi opera Jubilæi antè publicationem. 14. 172
- Probabile est, te bis lucrari Jubilæum, si in duplice loco opera requisita ponas. 15. ibid.
- Immò & in eodem loco. 16. ibid.
- Quænam peccata, & censuræ absolvī possunt per Bullam Jubilæi? 14. 176
- An absolutio excommunicationis dari possit extra forum Sacramentale? 17 ibid.
- Per confessionem sacrilegam non acquiritur. 9. 179
- Immò neque per confessionem validam, sed informem. 10. ibid.
- Non peccat mortaliter, qui post abolitionem obtentam spe acquirendi Jubilæum, illud postea nolit consequi. 11. 180
- An nulliter absolutus, sed bona fide ex parte pœnitentis, lucretur Jubilæum. 12. ibid.
- Qui post acquisitum Jubilæum recordatur alicuius mortalis inculpabiliter omisi, non tenetur illud fateri, antequam spiret tempus Jubilæi. 16. ibid.
- Quin, si sit ex reservatis, poterit deinde absolvi à quolibet Confessario. ibid.
- Quænam Ecclesia sit visitanda? 1. ibid.
- Quænam requiratur oratio, & quanto tempore sit orandum? 7. 183
- Oratio vocalis potest alternatim recitari cum locio. 10. ibid.
- Oratio infecta peccato mortali non est sufficiens ad Jubilæum. 12. 184
- Quid, si peccato veniali? ibid.
- Non est applicabile animabus Purgatorii, nisi exprimatur in ipso diplome. 2. 194
- An spiret per mortem Pontificis. 3. ibid.
- An lucretur, qui in operibus iniunctis utitur opinione probabili? 4. 195
- An possit commutari privatio petendi debitum, orta ex voto castitatis? 5. ibid.
- Commutatio Jeiunii quando? 6. 196
- An ex operibus iniunctis possint ponî aliqua in prima hebdomada, reliqua verò in secunda. 13. 187, 188 & 189
- Nemo indiget Bulla Cruciatæ ad grandum Jubilæum. 9. 197
- Publ.

Publicatio Jubilæi debet incipere ex  
die Dominicō. 10. ibid.  
An possit transferri publicatio Jubilæi.  
13. 198  
Ad Jubilæum sufficit intentio interpre-  
tativa. ibid.  
Sufficit commutatio operum bona fide  
facta. 15. ibid.

Judex.

Non tenetur dare tempus damnato ad  
mortem, ieiunē communicandi. 19.  
256

Tenetur tamen sub mortali tempus  
communicandi concedere. 20. ibid.

Excipe, nisi aliquod grave damnum ti-  
meatur, ibid.

Longius tempus est concedendum reo  
ad Sacramentum pénitentia, quām  
Eucharistiæ. 21. ibid.

Jurisdictio.

quid sit iurisdictio in genere: quid ve-  
rò in Confessari. 1. 135

Actualis jurisdictio Confessarij depen-  
det à facultate legitimi superioris.  
2. 136

Quot modis acquiratur. 3. ibid.

Validè, sed illicite exercet Confessarius  
jurisdictionem acquisitam per com-  
munem errorem, aut titulum colo-  
ratum. 4. ibid.

Per opinionem probabilem acquirit  
Sacerdos actualē jurisdictionem.  
5. ibid.

Triplex modus concedendi jurisdictio-  
nem. 10. 137

Si concedatur ab solūtè, durabit, donec  
legitimè revocetur. ibid.

Quid, si concedatur ad tempus incer-  
tum? 12. ibid.

L.

Laborantes.

Quānam artes laboriosæ excusent à je-  
junio. 30. 355

Quānam verò minimè. 33. ibid.  
Potestne quis laboriosum opus ex sua  
voluntate assumere, ne jejunet? 38.  
356.

Postulunt Domini præcipere servis con-  
sueta opera laboriosa, licet prævi-  
deant inde sequi, ut illi nequeant je-  
junare. 4. 376

Lacticinia.

Quid veniat nomine lacticiniorum. 1.  
316

Licitum est fidelibus, in feris sextis, &  
sabbato lacticiniis velci. 3. ibid.

Servetur tamen contraria consuetudo,  
ubi sit introducta. ibid.

Quid de vigiliis, & quatuor temporis  
bus extra quadragesimam? 4. ibid.

Quid tempore quadragesimæ? 10. 318

Quid de eo, qui non haberet, nisi pa-  
nem, & lacticinia? 58. 363

Quid de pauperibus quoad hoc pun-  
ctum. 63. 364

Quānam quantitas lacticiniorum ad-  
mitti possit in vespertino ientaculo.  
22. 384

Laicus.

An aliquando licet laico Eucharistiam  
aliis distribuere? 7. 264

Leprosi.

Leprosis concedenda est communio.  
35. 228

Quid de laborantibus vomitu? 36. ibid.

Quid de laborantibus tussi? 40. ibid.

*Lucrum.*

*Lucrum cessans, si sit notabile, satis excusat ab audiendo sacro.* 77. 15

*Luxuria.*

*Quotnam sint species morales luxuriarum*  
10. 112

*M.**Malum.*

*In quibus easibus debeat pœnitens explicare speciem mali, quod voluit proximo.* 7. III

*Mater.*

*Excusatur ab audiendo facto, si necessario infantem ducere debeat ad templum cum notabili perturbatione, & incommodo.* 15. 3

*Mahometanus.*

*Non licet propinare vinum Mahometano, nisi is primum conscientiam erroneam ponat.* 4. 303

*Media.*

*Si mala sint, sed diversæ speciei à malo finaliter intento, debent speciatim explicari in Confessione.* 8. III

*Media Nox.*

*Communicaturus sequi potest quodcunque urbis horologium, de quo non certò constat, minus rectè currere.* 44. 248

*Quinam horologii ictus designet medium noctem in puncto, primus, an ultimus?* 47. 249

*Menstrua.*

*Non impediunt Communionem.* I.

*Mentiri.*

*Qui mentitur Confessario in re ad Confessionem non pertinente, venialiter tantum peccat.* 3. 81

*Metus, aut Vis.*

*Non mentitur, qui in Confessione generali nova aliqua peccata antiquis immiscer.* ibid.

*An peccet mortaliter, qui legitimè interrogatus à Confessario, mentitur quoad individuationem peccati?* 9. 82.

*Missa.*

*Qui ex metu Missæ interest ut faciat satisfacit præcepto.* 21. 36

*Quid, si faciat vi compellus.* 22. 37

*Missa.*

*Quid sit?* I. 17

*Quænam sit Missa, quæ dicitur sicca, &*

*an aliquando sit obligatio illam audiendi.* ibid.

*Quæ recitat in Paralceve, non est vera Missa, nec ad illam obligator, etiam si occurrat festum de præcepto.*

*Quid sit audire Missam.* 3. 18

*De corporali præfentia.* 6. ibid.

*Quænam sit moralis præfentia.* 7. 19

*Integra est audienda.* 16. 21

*Datur in ea parvitas materiz.* 17. ibid.

*Quænam sit pars notabilis Missæ.* 18. 22.

*Qui non potest toti, obligabitur ad notabilem Missæ partem.* 17. 23

*Probabile est satisfacere præcepto, qui partem Missæ audit ab uno Sacerdote, partem verò ab alio successivè sacrificante.* 28. ibid.

*Non satisfacit tamen, qui duas vel plures partes Missæ simul audit à diversis Sacerdotibus.* 31. 24

*An audiens Missam extra januam Ecclesie, præcepto satisfaciat.* II. 19

*Quid, si ex Choro ab Ecclesiæ solo sublevato.* 20

quid

*Rerum Notabilium.*

Quid, si ex dicto Choro audiat, sed  
non videat. ibid.  
Quid, si ex loco extra januam ad latus  
altaris majoris. 12. 20  
Quid, si ex fenestra habitationis tuae.  
ibid.

Quid de audiente Missam ex janua ma-  
gni templi. 13. 21  
Quocunque situ audiatur, satisfit præ-  
cepto, remoto tamen scandalo. 1.  
37.

Quibus diebus sit audiendum sacram.  
1. 44  
Andie Defunctorum, & Cinerum. 3.  
44.

Andie Jovis, & Sabbati Sancti, & oe-  
currat festum de præcepto. 12. 45  
Peccaret mortaliter Sacerdos, si cele-  
brarer in die Paralceve. 5. 44

Cur hoc ab Ecclesia prohibetur? 7. 45  
An liceat in casu necessitatis, & quænam  
celebranda. 8. & seq. ibid.

Quando Sacerdoti non datur posse Mis-  
sam audire, teneturne ipse celebra-  
re? 13. 46  
Quid dicendum de eo, qui secretas  
Missæ orationes elata voce profert.  
21. 47

qui hora sit audiendum Sacrum. 31  
50.

An aliquando ante medium noctem. 34.  
ibid. 108

*Mollities.*

quænam sit? 11. 126  
Debet in Confessione explicari obje-  
ctum, ibid.

Si quis alium adjuvet ad se polluendum,  
vel contra, debet explicare statum  
adjutantis, vel adjuti. 12. ibid.  
Quid de impuberibus, & evnuchis in  
hac materia. 13. ibid.

*Mutus.*

Mutus solum, obligatur ad Sacrum.  
17. 4

**N.**

*Numerus.*

De pluralitate individualis malitiæ in  
actu. 11. 99  
Duo documenta pro tradita doctri-  
na. 15. 100

**O.**

*Obedientia.*

Ecclesia non exigit nisi obedientiam  
materialm. 16. 35

*Oblationes.*

Quid sint, & cuius juris? 6. 420  
An fideles teneantur in aliquo casu ob-  
lationes dare ministris Ecclesiæ? 8.  
ibid.

Et an hoc ex aliqua immemorabili  
consuetudine? 10. 421

*Occasio.*

Quid sit occasio proxima, & quando  
quis excusatnr ab ea vitanda. 11.  
143.

*Oratorium.*

An audiens Missam in Oratoriis priva-  
tis Sæcularium satisfaciat præcepto.  
7. 25

An familiares non necessarij domino  
satisfaciant in Oratoriis privatis. 8.  
26.

An audiens Missam in Oratorio privato  
in solem nioribus festis, vel aliam ab  
illa

Index

- illa una concessa, præcepto satisfaciat? 9. 27  
 Quidnam conceditur in hac materia habenti Bullam Cruciatæ? 10, ibid.  
 Quid de Oratoriis privatis Religiosorum, 12. 28  
 Quid de Oratoriis Episcoporum, 14. ibid.  
*Ornatus Muliebris.*  
 qualis esse debeat in sumenda sacra Hostia. 14. 243  
*Ordinarius.*  
 Tenetur sub mortali publicare Jubileum. 1. 170  
 Potest ex justa causa differre. 2. ibid.  
 quid veniat in Jubilæo nomine Ordinationis loci, 6. 171  
**P.**  
*Parentes.*  
 Si certum sit, puerum post septennium nondum esse rationis compotem, non tenentur parentes curare, ut sacro intersit. 12. 3  
 Tenetur vero, si id sit dubium, ibid.  
 Ante septennium tamen, neque si id sit certum, obligantur. 10. 2  
*Parochus.*  
 Qua obligatione reneatur ad Eucharistiam porrigendam contagiosa pestis infectis. 1. 267  
 An liceat porrigerere aliquo instrumento. 9. 269  
*Peccator, Peccatum.*  
 Peccator habitualis, quo pacto aperire debeat in confessione diversa numero, vel specie peccata. 34. 105  
 Quinam sit dolor de peccatis, qui dicitur contritio, 6. 60  
 Attritio qua. 7. ibid.  
 An propositum de non peccando infernum debeat esse explicitum. 8. 61  
 Non sufficit pro Confessione tale propositum, abstrahendo à dolore, 11. ibid.  
 Timor, immo & certitudo, quod siste lapsum, non officit proposito, 12. ibid.  
 Praxis actus contritionis, 13. 62  
 Ad contritionem non requiritur amor Dei actualis, sed sufficit virtualis. 14. ibid.  
 Signum probabile actus contritionis, ibid.  
 Praxis actus attritionis. 13. ibid.  
 An, qui dolet, se non dolere de peccatis, sit sufficiens dispositus ad confessionem? 15. 63  
 An solus actus amoris Dei sine dolore sit sufficiens dispositio pro confessione. 16. ibid.  
 Dolor de peccatis elicitus ante Confessionem, licet sine intentione confessionis, sufficiens est ad confessionem. 17. ibid.  
 Sufficit etiam dolor elicitus post Confessionem, dummodo praecedat abolutionem. 19. 64  
 Non requiritur novus dolor pro Confessione peccatorum alias absolutorum. 62. 65  
 Neque pro peccatis, quorum recordantur post acceptam abolutionem, dummodo praecedens dolor habuerit motivum universale. 27. ibid.  
 Ad Confessionem pro solis venialibus requiritur etiam dolor. 30. 66  
 Sufficit dolor de uno, vel altero veniali licet non de omnibus. 31. ibid.  
 Suffi-

Rerum Notabilium.

- Sufficit dolor de uno veniali, &c non de  
alio, 34. 67
- Peccat contra naturam, qui dispergit  
semen extra finem generationis. 42.  
119.
- Si peccatum duas continet malitias, u-  
traque est explicanda. 9. 129
- Peregrini, & Vagi.
- Quo pacto obligatur ad servanda Je-  
junia, addicta loco alicui particula-  
ri. 27. 307
- Periculum.*
- Qui le exponit peccandi periculo, de-  
bet explicare speciem peccati, ad  
quod fuit periculum. 14. 113
- Phrenetici.*
- Equiparantur tatuis, tum quoad com-  
munionem, tum quoad pénitentiae  
Sacramentum. 25. 226
- Pénitentia, seu Sacrificio.*
- Triplex genus pénitentiae à Confessa-  
tio imponi solita. 1. 131
- Acceptari semper, & adimpleri debet  
in praxi. 2. ibid.
- Si sit medicinalis, quo pacto obliget.  
3. ibid.
- Potest adimpleri in statu peccati motta-  
lis. 5. 132
- Probabiliter non potest pénitens sibi  
pénitentiam commutare. 6. ibid.
- Potest tamen illam commutare, vel di-  
minuere Confessorius. 7. ibid.
- Leviores potius, quam graviores im-  
ponenda pénitentiae. 10. 133
- Huic doctrina non opponitur Tridenti-  
num. 11. ibid.
- Aliqui casus, in quibus potest Confel-  
sarius pénitentiam non injungere.  
12. ibid.
- Tambur. de Precept. Eccles.
- Quatuor casus, in quibus pénitens ex-  
culatur ab adimplenda pénitentia.  
14. 134
- Aī indulgentia plenaria excusat ab im-  
plenda pénitentia. 17. ibid.
- Debent tempore Jubilæi imponi à Con-  
fessario pénitentia salutates. 11.
- Injungi etiam debet, si opus est, satis-  
factionio partis. 12. ibid.
- Quid, si omnibus penfatis pénitens  
sit impotens ad satisfactionem. 13.
- Mitiores sunt imponenda pénitentia  
tempore Jubilæi etiam pro peccatis  
gravioribus. 16. ibid.
- Idem dic de Indulgentiis plenariis ex-  
tra Jubilæum. ibid.
- Pénitentiae Sacramentum.*
- Materia remota, & circa quam hujus  
Sacramenti, sunt peccata. 2. 52
- Non quidem originale, nec actuale an-  
te baptismum commissum, sed actua-  
le commissum post baptismum.  
Ibid.
- Item & actuale commissum in ipso bap-  
tismo. 3. 53
- Venialia sunt materia idonea, & suffi-  
cientia, non tamen necessaria. 5.
- Ibid.
- Materia proxima non est sola oris con-  
fessio. 7. ibid.
- Sed sunt tres actus pénitentis, doloris  
nimmitum, confessionis, & satisfactio-  
nis. ibid.
- Satisfactio autem est pars integralis,  
non essentialis. ibid.

M m m

P o l l o

*Pollutio.*

Epistola Auctoris ad Caramuelum de cooperante cum alterius turpitudine. 148

Caramuelis ad Auctoris Epistolam responsio. 151

Germana doctrina auctoris de polluente alium. 154

*Potus.*

Potes die Jejunii potum sumere, quoties tibi libuerit. 3. 326

Quænam habeant rationem potus. 6. 327

Quænam verd minimè. 7. ibid.

Quid dicendum de cocolata. 9. ibid.

Potest quis licet, quoties die Jejunii biberit, aliquid cibi sumere, ne potus noceat. 13. 328

Cibus tamen sit ex quadragesimalibus. 15. 329

Sed quanquam erit cibi parvitas? 17. ibid.

*Præceptum.*

Ecclesiæ præcepta non obligant ad mutandum licitam conditionem, & proprium statum licitum. 29. 6

Præcepto Missæ non potest satisficeri per alium. 1. 29

*Prælatus.*

V. Bulla Cruciatæ.

*Primitie.*

Quid snt. 1.

Cuiusnam snt Juris. 3. 419

Ubi, quando, & in quanam quantitate solvenda sunt, si alicubi eorum lex vigeat. 4. 420

*Propositum.*

Quale debeat esse propositum vitandi venialia. 36. 68

Vide V. Peccatum.

*Pueri, & Puellæ.*

Alii citius, alii tardius obligantur ad Missam. 5.

Tardius rusticani, quam civiles pueri. 6.

Prius puellæ, quam pueri, ibid.

Regulariter tenentur completo lepteno. 8.

Pueri, & puellæ, si ratione utrantur, tenentur ad annuam confessionem. 3.

Puer iam septennis, de quo dubitatur, an perfectum rationis usum acquisiverit, non tenetur ad annuam confessionem. 4.

Quid agere debet Confessarius, quando talis puer afferat mortale dubium quid, si veniale certum. 5. 73

Quandonam pueri admittendi sunt ad communionem? 1. 211

Quandonam obligandi ad Palchalem communionem? 3. 223

Instante morte sufficit septennium. 4. ibid.

Idque etiam, si sit dubium de usuratio nis. 5. ibid.

Non incurrit poenas, si in Paschate non communicat. 7. ibid.

*R.**Recidivum.*

quid sit, & quando debet absolvi, quando non. 12. 143

*Refectio.*

Unica plena refectio conceditur die Jejunii. 1. 316

De continua ratione refectionis. 18. 319

Quan:

*Rerum Notabilium.*

Quanto tempore interrumpi potest.

21. 330

Parvitas materiae potest ascendere ad duas uncias Romanas.

30. 331

Aveniali tamen non excusat. *ibid.*

Quid de succo duarum arundinum mel-

itarum.

33. 332

Quoad carnes octava uncia Romanæ pars potest dici parva materia.

34. *ibid.*

Tres doctissimorum hominum opinio-

nes quoad hoc punctum infideliter ab aliquibus relatæ.

35. 333

Quænam sit parva materia in ovis, quæ-

nam verò in aliis laeticiis.

38. *ibid.*

Hora sumendæ refractionis die jejunii hodie est meridies.

1. 340

Quenam sit hora meridiei.

2. *ibid.*

Non prohibetur autem volenti tardius plenè comedere.

*ibid.*

Qui horam prædictam anticipat, non

frangit jejunium.

3. 341

An peccet mortaliter, qui prædictam horam notabiliter anticipat.

5. *ibid.*

*Regulares.*

Spectare debent publicationem Jubilæi factam ab Episcopo, non à pro-

prio Superiore.

8. 171

Possunt tempore Jubilæi eligere sibi quæcumque Confessarium pro re-

servatis, approbatum ab Ordinario loci, licet hic non sit approbatus à

Prælato Religionis.

8. 174

Idem dicendum de Religiosis Societa-

tis Iesu.

9. *ibid.*

Idem etiam de Monialibus, saltem pro

foro conscientiæ.

10. 175

*Religio.*

Quandonam quis confetur imperare in contemptum Religionis?

25. 5

Quandonam sit periculum proximum negandi fidem in famulo heretici, vel infidelis?

6

*S.*

*Sacerdos.*

Sacerdos, qui tempore Paschali non habet, à quo percipiat Communionem, obligatur celebrare.

13. 46. *ibid.*

Idem dic in die festivo.

14. *ibid.*

Quænam sint necessaria Sacerdoti ad Sacramentum pœnitentiæ admini-

strandum?

1. 135

Sacerdos, si manus habeat immundas non peccat celebrando sine ablutione manuum.

7. 242

Neque obligatur sub peccato uti stolâ, cum laice communicat.

11. 243

Potest Sacerdos etiam ex devotione,

extra Sacrificium seipsum commu-

nicare, si alius non adsit Sacerdos.

11. 265

Licet Sacerdoti alios communicare cum parte sua hostia.

13. 266

Non peccat mortaliter, si extra Missam ministret Communionem, non ac-

censis candelis, nec præmissa ablo-

lutione generali.

16. *ibid.*

An existens in peccato possit licite aliis ministrare Eucharistiam.

17. 274

Quid, si sic læsus digitis Canonicis?

28. 376

Vide V. Confessarius, Communio, &

Excommunicatus.

M m m 2 S 4\*

## Sacrilegium.

- In materia luxuriae contrahitur facile.  
gum, vel ex persona sacra, vel ex  
loco sacro. 17. 113  
Quænam sit persona sacra. ibid.  
Duplex committit sacrilegium persona  
sacra peccans cum alia sacra. 18.  
114.  
An baptizatus peccans cum infideli  
committat sacrilegium. 19. ibid.  
Quænam sit locus sacer in hac materia.  
20. ibid.  
Quænam feminis effusio constituit sa-  
cralegium, si fiat in loco sacro, ibid.  
Quænam sint loca, ubi non sit sacrilegi-  
um talis effusio, quamvis videantur  
sacra. 22. 115  
Oscula, & similia obscena sine semi-  
nis effusione, in Ecclesia peracta,  
non sunt sacrilegia, ex Jure Ecclesia-  
stico. 24. ibid.  
Postulant tamen esse talia ex natura sua.  
25. ibid.  
Regula ad hoc dignoscendum. 26.  
116.

## Scandalum.

- Quodnam sit, & quot modis accidere  
tolent. 64. 122  
Est peccatum contra charitatem, quam-  
vis non intendatur. 60. 123  
Nisi proximus sit aliunde paratus ad  
peccandum. 67. ibid.  
Ad peccatum scandali requiritur, ut  
proximus ex tuo peccato conjicia-  
tur in gravem tentationem. 68.  
ibid.  
Si scandalum sit directum, debes ex-  
plicare determinatum peccati genus,

ad quod proximum induxisti. 71.

## Senes.

- Ex puro titulo senectutis non excusan-  
tur ab obligatione abstinendi a cap-  
nibus, & lacticiis. 3. 349  
Excusantur tamen à Jejunio. 4. 350  
Ad talem excusationem sufficit annus  
sexagesimus incepitus, licet non  
completus. 5. ibid.  
Idem regulariter dicendum de jejunii,  
qua sibi punctione ex voto. 6. ibid.  
Non videtur probabile, faminas excus-  
ari anno qui quagesimo completo,  
8. ibid.

## Sigillum.

- Confessionis sigillum nunquam frangi  
potest sine expresso, liberisque po-  
nitentis contentu. 1. 145  
Septem calus, in quibus violatur tale  
sigillum. 2. ibid.  
Quinam teneantur sigillo confessionis.  
ibid.  
Pœnae violentibus sigillum infligenda,  
& à quonam Judge. 147

## Sodomia.

- Quænam sit perfecta. 43. 129  
An explicari debeat, fueritne quis a-  
gens, an patiens. ibid.  
Ad sodomitiam perfectam requiritur af-  
fectus ad indebitum sexum. 44.  
ibid.  
Quænam sodomiae species intelligunt  
referata. 45. ibid.  
Quænam sit imperfecta. 47. ibid.  
Sollicitatio.

quandonam, quis teneatur explicare,  
se fuisse priorem ad sollicitandum  
puellam. 15. 113

Spes

*Spes.*

Non addit circumstantiam peccaminofam, qui peccat cum spe obtainendi veniana de suo peccato. 8. 107

*Stuprum.*

Est congressus viri cum virginie reniente. 37. 118

*Supersticio.*

Quænam peccata superstitionis differentia specie, quænam solo numero. 7. 107

*Surdus.*

Surdus solum obligatur sacro iustesse. 17. 4

Surdo, & muto à nativitate ministrandaan Eucharistia? 31. 227

Secus verò, si sit mutus, surdus, & cæsus à nativitate. 32. ibid.

**T.**

*Temperantia.*

Non est contra temperantiam in gravi necessitate humanas carnes comedere. 1. 393

Non tamen tenemur, eas comedere. 3. ibid.

An licet medicamenti causa humanum sanguinem bibere. 4. ibid.

An sit peccatum mortale, carnes animallium crudas comedere. 5. 394

Quid de comedente cretam, terram, carbones. 7. ibid.

An teneamur abstinere à carnibus, & vino ob bonum spirituale. 14. 396

An sit peccatum, se cibis usque ad vomitum ingurgitare. 16. ibid.

**V.**

*Vectores Mercium.*

Vectores mercium, & cursores, ante neantur audire mislam. 77. 15

*Viaticum.*

Præceptum de communicando per sacram Viaticum, probabilius est, esse divinum. 1. 204

Qui paucis diebus ante mortis periculum communicavit, probabilius non tenetur iterum communicare superveniente eo periculo. 8. 206

An qui manè communicavit ex devotio-  
ne possit sero iterum communica-  
re, si incidat in periculum mortis.  
12. 207

Quænam sit consecratio tumultuaria.  
18. 208

An ea uti possimus in casu necessitatis  
dandi Viaticum. ibid.

Quinam sit minister Viatici. 23. 209

In casu necessitatis potest fidelis ( præ-  
ciso scandalo ) Viaticum sumere à  
Sacerdote hæretico, vel schismatico,  
vel excommunicato non tolerato.  
24. ibid.

Quænam infirmitas det facultatem su-  
mendi Viaticum non jejuno. 2. 256

*Votum.*

Si votum sit juramento munitum, no-  
vam addit malitiam. 11. 168

Vota ejusdem sunt speciei, sive D E O  
facta sint, sive SS. Virgini, sive aliis  
Sanctis. ibid.

Diversitas inter dispensationem, &  
commutationem voti. 1. 190

M m m 3 Po-

Index Rerum Notabilium.

- Potest Confessarius commutare votum,  
remittens determinationem rei sub-  
rogandæ ad virum doctum. 2. ibid.  
Liberum est, pœnitenti redire ad suum  
votum, & opus subrogatum relin-  
quere. 3. ibid.  
Nequit fieri subrogatio in aliquod opus,  
quod sit aliæ debitum. 6. ibid.  
Secus, si de operibus, quæ ex devote-  
ne fiunt. 9. 191  
Omnia vota commutati possunt per  
Jubilæum, præter duo; nimis,  
absolutæ castitatis, & absolutæ Re-  
ligionis ineundæ. 12. ibid.  
Nequeunt commutari per Jubilæum  
juramenta facta in favore alterius.  
ibid.
- An possint commutari per Jubilæum  
vota jurata facta Ecclesiæ. ibid.  
Peccat mortaliter Confessarius, si nolit  
commutare votum, si alia commu-  
nabile per Jubilæum. 15. 191  
An talis commutatio fieri possit extra  
Confessionem. 16. 193  
An item possit per nuncium, aut per  
litteras. ibid.  
Tenet commutatio votorum, si fit  
elapsus tempore Jubilæi. 20. 194  
Differt commutatio votorum, facta per  
Bullam Crucifixæ, ab ea, quæ præ-  
statur per Jubilæum. §. 23. 194

FINIS INDICIS.

Coll. s. t. padib